REQUERIMENTO Nº       / 2007

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ – ESTADO DE MINAS GERAIS

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à r. presença de Vossa Excelência para requerer, com dispensa de parecer, inclusão na ordem do dia da próxima reunião e após deliberação soberana do Plenário, que seja solicitado ao Exmo. Sr. Secretário Municipal de Governo, junto à Secretaria competente, providências no sentido de determinar o patrolamento e encascalhamento da estrada que dá acesso à sede da Associação do Sapezal.

                       Termos em que,

Pede e espera deferimento.

                       Unaí, 2 janeiro 2007; 62º da Instalação do Município.

VEREADOR BETINHO MARTINS

PL

                                           JUSTIFICATIVA:

O presente requerimento tem por objetivo que seja solicitado ao Exmo. Sr. Secretário Municipal de Governo, junto à Secretaria competente, providências no sentido de determinar o patrolamento e encascalhamento da estrada que dá acesso à sede da Associação do Sapezal.
Procurado por associados da referida localidade para interceder junto ao Poder Executivo afim de que viabilize a obra solicitada, haja vista, que outras estradas próximas foram recuperadas, mas a que dá acesso à sede da Associação está em péssimo estado de conservação e se trata de uma linha escolar também, assim sendo de inteira necessidade é que os mesmo esperam providencias.
           São pelas razões expostas, que este autor espera contar com a compreensão dos ilustres colegas Parlamentares, no sentido de votarem a favor da presente proposição.

O Subscritor